
 

  

Smlouva o zajištění vzdělávací aktivity č. SY00006877 

uzavřená mezi 
zaměstnavatelem (Objednatelem): Synthesia, a. s. 
sídlo: Semtín 103, 530 02 Pardubice   
IČ:  60108916 
DIČ: CZ60108916 
zastoupená: Ing. Josefem Liškou, místopředsedou představenstva a Ing. Dagmar Šefčíkovou, 
MBA, místopředsedou představenstva  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 1031 
   
 
a 
 
vzdělávacím zařízením (Dodavatelem):   
Střední průmyslová škola elektrotechnická a Vyšší odborná škola Pardubice, příspěvková 
organizace Pardubického kraje 
sídlo: Karla IV. č. 13, 530 02 Pardubice    
IČ:  02013762 
DIČ: není plátce DPH  
zastoupená: Mgr. Petrem Mikulášem, ředitelem školy    
    
   

uzavírají tuto smlouvu o zajištění vzdělávací aktivity zaměstnanců za následujících podmínek: 
 
 

Článek I 
Předmět smlouvy a úhrada nákladů 

 
Dodavatel se zavazuje zajistit rekvalifikaci zaměstnanců Objednatele v oboru č. 26-52-H/01 
Elektromechanik pro zařízení a přístroje.  
 

1) Celkový rozsah vzdělávací aktivity Elektromechanik pro zařízení a přístroje (26-52-H/01) 
je 520 vyučovacích hodin rozložených do 2 školních let.  

2) Výuka bude probíhat 1x za 2 týdny na adrese Do Nového 1131, Pardubice vždy v lichý 
týden ve čtvrtek a v pátek od 7:00 do 16:00. 

3) Termín zahájení je 8.10.2020, předpokládaný termín ukončení studia je 30.6.2022. 
4) V průběhu studia bude probíhat ověřování znalostí, na závěr školního roku 2021 bude 

vykonána zkouška ze všech vyučovaných předmětů. 
5) Dodavatel bude informovat objednatele o průběžných výsledcích studia. 
6) Po úspěšném vykonání závěrečné zkoušky bude uchazečům vydán Výuční list oboru 

Mechanik elektrotechnických zařízení (26-52-H/004). 
7) Absolventi po získání Výučního listu složí zkoušku z vyhl. č.50/78 Sb.        

                                                         



 

  

Náklady na jednoho účastníka vzdělávací aktivity jsou stanoveny v neziskové částce a 
činí: 29.000,- Kč (osvobozeno od DPH na základě § 57 zákona č. 235/2004 Sb.) 

 
Poskytnuté služby budou fakturovány následovně: 
Do 14 dnů od podpisu smlouvy za každého účastníka ½ částky nákladů na vzdělávání, 
tedy 14 500,- Kč/ za účastníka 
2. část bude uhrazena do 30.9.2021 
 

Článek II 
Objednatel se zavazuje 

1) Zabezpečit vyslání zaměstnanců na vzdělávací aktivitu. 
2) Uhradit na základě předložených faktur náklady vzdělávací aktivity ve výši dohodnuté 

v článku I.   
3) Předat Dodavateli jmenný seznam účastníků vzdělávací aktivity (seznam bude přílohou č. 

1 této smlouvy) 
 

Článek III 
Dodavatel se zavazuje 

 
1) Stanovit účastníkům v rámci vzdělávací aktivity studijní a výcvikové povinnosti. 

Prokazatelně je seznámit s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a s předpisy 
o požární ochraně majícími vztah k účasti na vzdělávací aktivitě. 

2) V průběhu vzdělávací aktivity zajistit prokazatelnou evidenci: 
▪ Docházky zaměstnanců, kteří se účastní vzdělávací aktivity, a to s uvedením počtu 

hodin, v nichž se jednotliví zaměstnanci vzdělávací aktivity zúčastnili.  
▪ Výuky (třídní kniha) a to minimálně v rozsahu: datum, hodina začátku a konce, 

téma, počet hodin, jméno osoby provádějící přípravu či ověření získaných znalostí 
a dovedností. 

3) Neprodleně při zahájení výuky v daném dni e-mailem či telefonicky informovat 
zaměstnavatele o absenci pracovníků v kurzu.  

4) Bez zbytečného odkladu informovat zaměstnavatele, pokud vzniknou překážky, které 
znemožní další účast zaměstnanců na vzdělávací aktivitě.  

5) Informovat zaměstnavatele nejpozději den předem o změnách v harmonogramu vzdělávací 
aktivity.  

6) Nakládat s osobními údaji o zaměstnancích, kteří se účastní vzdělávací aktivity, v souladu 
se zákonem č. 101/2019 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění a s obecným 
nařízením o ochraně osobních údajů č. 2016/679. 

7) Dvakrát za pololetí předložit Objednateli hodnocení účastníků vzdělávací aktivity. 
 
 

Článek IV 
Závěrečná ustanovení 

1) Změny v této smlouvě budou učiněny jen se souhlasem obou smluvních stran písemným 
dodatkem ke smlouvě. Jiná forma změn je vyloučena. 

2) Smluvní strany se dohodly, že dodavatel bezodkladně po uzavření smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 



 

  

Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani tři měsíce od jejího 
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.  

3) S účinností od 1. 7. 2017 platí, že smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, 
nebude-li uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla 
uzavřena, platí, že je zrušena od počátku - viz ustanovení § 6 a § 7 zákona čís. 340/2015 
Sb. 

4) Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
podle ustanovení § 504 zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

5) Smluvní strany souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů na 
dobu neurčitou a osobní údaje poskytují dobrovolně. 

6) Smlouva je platná dnem podpisu smluvních stran, nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv a je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení.  

7) Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí platnými zákony České republiky. 
 
 
 
V Pardubicích dne 25. 9. 2020      
 
 
………………………………………………                                   ……………………………………………… 
Ing. Josef Liška      Mgr. Petr Mikuláš 
místopředseda představenstva    ředitel školy 
 
 
 
……………………………………………… 
Ing. Dagmar Šefčíková, MBA 
člen představenstva    


